Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

DECRETO-LEY 1/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragdn, por el que se estable-
cen medidas urgentes para reparar los dafios causados y las pérdidas producidas en
el territorio de Aragén por los desbordamientos en la cuenca del rio Ebro durante los
meses de diciembre de 2021 y enero de 2022.

Entre los dias 12 a 16 de diciembre de 2021 se han producido en Aragén importantes inun-
daciones originadas por una avenida extraordinaria del rio Ebro. La acumulacion de precipita-
ciones en la cabecera del rio en los dias anteriores provoco que los caudales del rio llegaran a
alcanzar los 2.684 m3/s, en Castejon, el dia 12 de diciembre y los 2.118 m3/s, en la ciudad de
Zaragoza, el dia 14 de diciembre, lo que obligd a activar el Plan Especial de Proteccién Civil de
Emergencias ante el Riesgo de Inundaciones en Aragén (PROCINAR). Los efectos de estos
caudales extraordinarios fueron la rotura de motas y el desbordamiento del rio Ebro en nume-
rosos puntos que han provocado importantes dafios en infraestructuras y otros bienes de titula-
ridad publica y privada. Los dias 11 al 14 de enero de 2022 también se ha producido una ave-
nida con caudales importantes que, si bien no ha llegado a tener caracter extraordinario, ha
generado nuevos dafios y ha agravado los dafios producidos con anterioridad.

El impacto de tales hechos exige la extraordinaria y urgente necesidad de la intervencion
de la Administracién para la adopcién inmediata de medidas adecuadas y debidamente coor-
dinadas por parte de todos los poderes publicos, tanto paliativas como reparadoras, para
corregir la situacion actual impulsando rapidamente el restablecimiento de los servicios, la
reparacién de los dafos producidos, de indole muy diversa, y la vuelta a la normalidad de las
zonas afectadas.

El presente Decreto-ley identifica los sucesos y los municipios afectados que resultan des-
tinatarios de las medidas propuestas.

Las medidas que el Gobierno de Aragén adopta mediante esta norma habran de coordi-
narse adecuadamente con las que pudieran adoptar otras administraciones publicas y, en
particular con la Administracién General del Estado.

Para garantizar la mas rapida implementacion de las medidas precisas, este Decreto-ley
incorpora medidas administrativas relativas a la tramitacién de los procedimientos administra-
tivos y, en particular, de los procedimientos de contratacion y subvenciones que se tramiten a
Su amparo.

Siendo un acontecimiento sobrevenido, que ha ocasionado graves dafios a los intereses
generales y la necesidad de abordar con la mayor urgencia su financiacion es lo que funda-
menta la tramitacion urgente de estas subvenciones vy, asi, las subvenciones previstas en el
presente Decreto - ley se tramitaran por el procedimiento de urgencia previsto en el articulo
14 bis de la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

El procedimiento de concesion de subvenciones sera el de concesién directa previsto en
el articulo 27 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, para las subvenciones a entidades locales
para actuaciones de refuerzo de diques y motas de proteccion y el resto de subvenciones
seguiran el procedimiento simplificado de concurrencia competitiva previsto en el articulo
14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

Previo acuerdo adoptado por el érgano de contratacion, conforme a lo establecido en la
normativa basica del Estado, tendran la consideracién de contratos de emergencia los que
realice el Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente para la reparacion de
dafos en infraestructuras publicas de riego, incluidas las de las comunidades de regantes, asi
como aquellas necesarias para asegurar dicho objetivo.

El presente Decreto-ley se adopta al amparo del articulo 44 del Estatuto de Autonomia de
Aragén que prevé que, en casos de necesidad urgente y extraordinaria necesidad, el Go-
bierno de Aragén pueda dictar disposiciones legislativas provisionales bajo la forma de De-
creto-ley. En el presente caso la extraordinaria y urgente necesidad de intervencion de la
Administracion se justifica por las circunstancias extraordinarias en las que se encuentran las
producciones y explotaciones agrarias como consecuencia de los dafios producidos por las
inundaciones y las graves consecuencias que puedan derivarse en el caso de no adoptar
urgentemente las medidas propuestas.

Para su adopcion se ha atendido, ademas, a los principios de buena regulacion que deben
inspirar todo proyecto normativo de conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pudblicas: principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad juridica, transpa-
rencia y eficiencia. En su tramitacién se ha emitido informe de la Direccion General de Servi-
cios Juridicos.

2773

csv: BOA20220128002



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

Las medidas que se introducen con este Decreto-ley se amparan en las competencias que
atribuyen a la Comunidad Auténoma de Aragon el articulo 71, 17.2, 20.2, 21.2 y el articulo 75, 12.3,
del Estatuto de Autonomia de Aragdn aprobado por la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente,
previa deliberacién del Gobierno de Aragon en su reunidn del dia 26 de enero de 2022,

DISPONGO:

Articulo 1. Objeto.

Este Decreto-ley tiene por objeto adoptar las medidas necesarias para reparar los dafios
causados y las pérdidas que se deriven de las inundaciones ocasionadas por los desborda-
mientos acaecidos en cauces de la cuenca del rio Ebro producidos durante los meses de di-
ciembre de 2021 y enero de 2022 en el territorio de la Comunidad Auténoma de Aragdn, asi
como facilitar la vuelta a la normalidad de las zonas afectadas.

Articulo 2. Financiacion.

1. Correspondera al titular del Departamento competente en materia de hacienda la habilitacion
de los créditos adecuados para proporcionar cobertura a todas las medidas vinculadas a reparar
los dafios causados y las pérdidas producidas en el territorio de Aragén por los desbordamientos
en la cuenca del rio Ebro durante el mes de diciembre de 2021 y enero de 2022.

2. Se declaran créditos ampliables, a los efectos de lo establecido en el apartado 1 del
articulo 5 de la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma
de Aragon para el ejercicio 2022, los créditos presupuestarios precisos para atender los
gastos derivados de la aplicacion del presente Decreto-ley.

3. La financiacién de dichos créditos se realizara con cargo al Fondo de Contingencia de
Ejecucion Presupuestaria recogido en la Seccién 30 del presupuesto de gastos para el ejer-
cicio 2022.

4. Todos los gastos derivados de la ejecucion de este Decreto-ley se deberan imputar a un
mismo proyecto de gasto denominado “Dafos desbordamiento rio Ebro 2021-2022” debiendo
figurar dicha denominacion en el texto de todos los documentos contables que se tramiten
para identificar las actuaciones de manera inmediata.

Articulo 3. Ambito territorial de aplicacion.
Las medidas previstas en este Decreto-ley se aplicaran en los términos municipales afec-
tados por las inundaciones que se concretan en el anexo.

Articulo 4. Actuaciones previstas.

El Gobierno de Aragén adoptara las medidas siguientes:

1. Medidas destinadas a paliar dafios materiales en explotaciones agricolas, ganaderas y

forestales.

a) Subvenciones para los dafios en producciones agricolas y ganaderas.

b) Subvenciones para la restauracion de explotaciones agricolas, ganaderas, asi como
sobre los gastos en explotaciones ganaderas y para la implantacion de aprovecha-
mientos de mayor resiliencia a las inundaciones.

¢) Subvenciones de los costes financieros de los préstamos que se suscriban para hacer
frente a los problemas de liquidez financiera.

2. Medidas destinadas a la reparacioén de infraestructuras y servicios publicos:

a) Reparacién de dafos en infraestructuras publicas de riego.

b) Reparacion de dafios medioambientales.

¢) Subvenciones a entidades locales para actuaciones de refuerzo de diques y motas de
proteccion.

Articulo 5. Subvenciones para los dafios en producciones agricolas y ganaderas.

1. El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente establecera, en el plazo
previsto en la Disposicidon adicional primera, las condiciones de las subvenciones para los
dafos producidos en las producciones agricolas y ganaderas.

2. Las subvenciones por dafios en producciones agricolas y ganaderas se determinaran
conforme a los criterios y médulos que establezca el Departamento de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente.

3. Seran objeto de ayuda:

a) Los danos registrados en las explotaciones agricolas y ganaderas para las que, en las

fechas del siniestro, no hubiera iniciado el periodo de suscripcion del correspondiente

2774

csv: BOA20220128002



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

seguro, o éste no hubiere finalizado y que no hubieran formalizado aun la pdliza para
esta campanfa, siempre y cuando se hubiese contratado el seguro para dicha produc-
cion y cultivo en la campana anterior.

b) Los dafios sobre las producciones agricolas y ganaderas que, teniendo pdliza en vigor
para dichas producciones amparada por el sistema de seguros agrarios combinados,
no estuvieran garantizados por dicho sistema.

¢) Los daros originados en las producciones agricolas y ganaderas no incluidas en el vi-
gente Plan de Seguros Agrarios Combinados.

4. Las explotaciones ganaderas deberan disponer de las autorizaciones administrativas

obligatorias

Articulo 6. Subvenciones para la restauracion de explotaciones agricolas, ganaderas y
forestales y ofros gastos en explotaciones ganaderas y para la implantacion de aprovecha-
mientos de mayor resiliencia a las inundaciones.

1. El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente aprobara, en el plazo
previsto en la Disposicién adicional primera, subvenciones para atender las siguientes situa-
ciones producidas en las explotaciones agricolas, forestales y ganaderas:

a) Restaurar los danos sufridos en las explotaciones agricolas, forestales y ganaderas
consistentes en la sistematizacién de las tierras, la reparaciéon de las instalaciones de
regadio y de edificaciones agricolas y ganaderas, asi como otros dafnos de caracter
estructural en las explotaciones agricolas y ganaderas.

b) Restaurar los terrenos mediante la realizacion de plantaciones para produccion made-
rera, aprovechamientos forestales o usos de caracter ambiental en las parcelas afec-
tadas.

c¢) Paliar los gastos extraordinarios derivados del traslado y manutencién del ganado que
se hayan generado como consecuencia de la inundacion.

2. Las medidas previstas en este articulo se cuantificaran aplicando los criterios, médulos
maximos o costes simplificados que para cada caso apruebe el Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente.

3. Para percibir estas subvenciones sera necesario que se haya suscrito péliza de seguro
agrario en producciones, teniendo en cuenta las excepciones contempladas en el apartado 3
del articulo anterior, asi como que las infraestructuras afectadas y las actividades agrarias a
ellas asociadas dispongan en su caso de las preceptivas autorizaciones administrativas. Los
beneficiarios deberan ser titulares de explotaciones agrarias y declarantes de la solicitud con-
junta de ayudas PAC. Seran preferentes aquellas explotaciones calificadas como prioritarias.

Articulo 7. Subvenciones de los costes financieros de los préstamos que se suscriban.

El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente aprobara, en el plazo pre-
visto en la Disposicion adicional primera, subvenciones para los costes financieros de los
préstamos que se suscriban para hacer frente a los problemas de liquidez financiera de las
explotaciones agricolas, ganaderas y forestales afectadas por el presente Decreto-ley.

Articulo 8. Reparacion de dafios en infraestructuras publicas de riego.

El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente ejecutara las obras precisas
para reparar los dafios causados en las redes principales de riego de las infraestructuras
publicas de riego, incluidas las de las comunidades de regantes, asi como aquellas necesa-
rias para asegurar dicho objetivo.

Articulo 9. Reparacién de dafios medioambientales.

El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente ejecutara las obras y actua-
ciones necesarias para reparar los dafios al medio natural y a sus infraestructuras de gestion
y uso publico.

Articulo 10. Subvenciones a entidades locales para actuaciones de refuerzo de diques y
motas de proteccion.

1. El Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente concedera subvenciones
de concesion directa a los ayuntamientos que hayan realizado y financiado actuaciones de
refuerzo de diques y motas de proteccién entre los dias 12 y 16 de diciembre de 2021, en el
ambito de la activacién por Proteccion Civil del Plan Especial de Proteccién Civil de Emergen-
cias ante el Riesgo de Inundaciones en Aragén (PROCINAR).

2. Los gastos subvencionables incluiran exclusivamente los costes de materiales y maqui-
naria necesarios para reforzar la proteccién de los diques y motas de su municipio, ejecutados

2775

csv: BOA20220128002



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

en coordinacion con el Centro de Coordinaciéon Operativa Integrada (CECOPI) del Gobierno
de Aragon.

3. La cuantia de la subvencion vendra determinada por la aplicacion de una intensidad
maxima de la ayuda del 100 % sobre los gastos subvencionables.

Articulo 11. Régimen aplicable a las subvenciones.

1. Las subvenciones previstas en el presente Decreto-ley se tramitaran por el procedi-
miento de urgencia previsto en el articulo 14 bis de la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

2. El procedimiento de concesion de las subvenciones previstas en este Decreto-ley sera
el de concesion directa, previsto en el articulo 27 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, para las
subvenciones a entidades locales para actuaciones de refuerzo de diques y motas de protec-
cion y el resto de subvenciones seguiran el procedimiento simplificado de concurrencia com-
petitiva previsto en el articulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo.

3. Las subvenciones previstas en los articulos 5 y 6, se otorgaran conforme a lo que en
aplicacion de este Decreto-ley se establezca en unas bases reguladoras que contendran:

a) El ambito territorial especifico de aplicaciéon de las subvenciones.

b) El ambito temporal especifico de aplicacion de las subvenciones. Podran incluir como

proyectos elegibles los ejecutados desde el 16 de diciembre de 2021.

c¢) El procedimiento de otorgamiento.

d) Requisitos para adquirir la condicién de beneficiario.

e) Las actuaciones subvencionables.

f) La intensidad de la ayuda, tanto en lo referente al % sobre los gastos subvencionables

como a su cuantia maxima por beneficiario.

g) Los porcentajes de los pagos anticipados, que podra alcanzar hasta el 80% de la cuantia

de la subvencion.

h) La cuantia de los créditos disponibles y su posible ampliacion.

4. Las subvenciones previstas en el articulo 10 se concederan por Orden del Consejero
del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, previa justificacion de los re-
quisitos establecidos en el citado articulo.

5. La concesion de las ayudas y subvenciones estara supeditada a las disponibilidades
presupuestarias existentes.

6. En ningun caso la cuantia de las subvenciones, junto con las concedidas por el resto de
las Administraciones Publicas u organismos publicos nacionales o internacionales, y las in-
demnizaciones que puedan percibir los damnificados de los seguros contratados, podran
superar el importe total del valor del dafio producido.

Articulo 12. Régimen de contratacion.

1. Previo acuerdo adoptado por el érgano de contratacion, conforme a lo establecido en la
normativa basica del Estado, tendran la consideracién de contratos de emergencia los que
realice el Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente para la reparacion de
dafios en infraestructuras publicas de riego, incluidas las de las comunidades de regantes, asi
como aquellas necesarias para asegurar dicho objetivo.

2. En el resto de los expedientes de contratacién que traigan causa de este Decreto-ley,
los motivos que lo justifican constituyen una razén de interés publico para que se tramiten con
caracter de urgencia.

3. La gestion de las actuaciones de emergencia se realizara por el Departamento de Agri-
cultura, Ganaderia y Medio Ambiente que podréa ordenar la inmediata puesta a su disposicion
del personal y otros recursos de sus medios propios sin perjuicio del posterior reintegro de los
gastos en que estos incurran.

Articulo 13. Reduccién de plazos en los procedimientos administrativos.

Los plazos ordinarios en los procedimientos administrativos que se sigan en ejecucion
de este Decreto-ley se reduciran a la mitad, salvo los relativos a la presentacion de solici-
tudes y recursos, a los efectos previstos en la legislacion del procedimiento administrativo
comun.

Disposicién adicional primera. Plazo de aprobacion de bases reguladoras y convocatorias.

La aprobacion simultanea de las bases reguladoras y convocatorias de las subven-
ciones previstas en este Decreto-ley que, en funcion de la existencia y valoracién de
dafos resulten necesarias, se producira en el plazo maximo de 45 dias desde su entrada
en vigor.

2776

csv: BOA20220128002



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

Disposicion adicional segunda. Referencia genérica a explotacion agricola, ganadera, forestal.

A efectos de lo establecido en este Decreto-ley se entiende por explotacion agricola, ganadera,
forestal la que cumpla los requisitos establecidos en la normativa vigente para tener tal calificacion
y haya obtenido las autorizaciones pertinentes de las administraciones competentes.

Disposicion final primera. Habilitacion.
Se faculta al Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente para dictar las dispo-
siciones necesarias para la aplicacion y desarrollo de lo previsto en este Decreto-ley.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.
Esta disposicion entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 26 de enero de 2022.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Agricultura,
Ganaderia y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

ANEXO

- Alagon

- Alborge.

- Alcala de Ebro.

- Alfajarin.

- Alforque.

- Boquifeni.

- Cabanas de Ebro.
- Cinco Olivas.

- El Burgo de Ebro.
- Figueruelas.

- Fuentes de Ebro.
- Gallur.

- Gelsa.

- La Puebla de Alfindén.
- La Zaida.

- Luceni.

- Novillas.

- Nuez de Ebro.

- Osera de Ebro.

- Pastriz.

- Pedrola.

- Pina de Ebro.

- Pinseque.

- Pradilla de Ebro.

- Quinto.

- Remolinos.

- Séastago.

- Sobradiel.

- Tauste.

- Torres de Berrellén.
- Utebo.

- Velilla de Ebro.

- Villafranca de Ebro.
- Zaragoza

2777

csv: BOA20220128002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 5/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, de medidas para impulsar la gestión urgente y coordinada de los procedimientos financiados con cargo al Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) en ejecución del Plan de Recuperación, Transforma
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO-LEY 1/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para reparar los daños causados y las pérdidas producidas en el territorio de Aragón por los desbordamientos en la cuenca del río Ebro durante los meses 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 9/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Patricia Tomey Ribera, Jefa de Servicio de Informática Tributaria en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad física 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad física 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Aut
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Aut
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pers
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pers
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos, Escala Técnica Sanitari
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente de personas con discapacidad como pers

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Enfermero/a en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Ara

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de los puestos de Secretario/a de Vicegerente de la Vicegerencia Económica y Financiera y de Secretario/a de Vicegerente de la Vi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2022, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-ley 2/2021, de 7 de mayo,
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2022, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Or

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1976/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alhama de Aragón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1977/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almudévar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1978/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alpartir en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1979/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1980/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1981/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cadrete en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/13/2022, de 18 de enero, por la que se regula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte público discrecional de viajeros en vehículos de turismo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de error de la Orden EPE/2/2022, de 12 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 12 de enero de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón el proyecto para l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de ampliación del Parque Temático Dinópolis, en el término m
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de noviembre de 2018, de este mismo Instituto, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorg
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción de lechon
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una ex



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la concesión de explotación “San Blas” número 6516.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de error del anuncio de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación afectados por la expropiación con mot

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 42 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración de la Arboleda Singular d
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la propuesta de resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y fores

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la convocatoria del acuerdo de acción concertada para la atención en dispositivos asistenciales de personas con trastornos adictivos en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque fotovotaico PFV Binéfar III, por Enerland Generación Solar 16, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para parque fotovoltaico PFV Binéfar I y Binéfar II, por Enerland Generación Solar 16, SL.




